
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CTOBRA 02/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2020 a
las 11:46 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
ANUNCIO PUBLICADO EN ORGANO DE CONTRATACION ERRONEO.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a las 09:12 horas.



Contacto

Teléfono 968865215
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodesantomera.com

Dirección Postal

Plaza Borreguero Artés, s/n
(30140) Santomera (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CTOBRA 02/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 09:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IyE9hm2pw%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: renovación de la instalación de alumbrado público del municipio de santomera.
cofinanciado por el fondo europeo de desarrollo regional (FEDER) en el marco del programa operativo de
crecimiento sostenible 2014-2020.

Valor estimado del contrato 1.261.566,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.526.495,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.261.566,82 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 6 Mes(es)

Observaciones: sugun lo previsto en cada uno de los proyectos anexos a cada lote. el lote 1 comenzara su ejecucion a
inicios del 2020 mientras que los lotes 2 y 3 comenzaran su inicio en 2019

Lugar de ejecución
casco ubano de santomera segun lo previsto en los proyectos anexos a cada uno de los lotes
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación cofinanciado por el fondo europeo de desarrollo regional (feder) en el marco del
programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020

http://www.santomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IyE9hm2pw%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 18

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: renovación alumbrado exterior casco urbano santomera

Presupuesto base de licitación
Importe 994.455,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 821.864,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 727.168,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 879.873,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTOBRA 02/2019 LOTE 1
Fecha de Formalización 03/12/2019

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO LOTE 1 PARA PUBLICAR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54ac5443-1c85-4e17-a79a-5967998c78dc

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor relacion calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54ac5443-1c85-4e17-a79a-5967998c78dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54ac5443-1c85-4e17-a79a-5967998c78dc


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 19

Objeto del Contrato: renovacion alumbrado exterior poblacion matanzas

Presupuesto base de licitación
Importe 208.737,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.510,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.425,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.165,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTOBRA 02/2019 LOTE 2
Fecha de Formalización 03/12/2019

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO LOTE 2 PARA PUBLICAR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1234affc-fe21-44e0-9467-be0899e33869

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor relacion calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: renovacion alumbrado exterior poblacion el siscar

Presupuesto base de licitación
Importe 323.302,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 267.191,98 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1234affc-fe21-44e0-9467-be0899e33869
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1234affc-fe21-44e0-9467-be0899e33869


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 18

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NITLUX, S.A
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 258.080,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 312.277,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTOBRA 02/2019 LOTE 3
Fecha de Formalización 02/12/2019

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO LOTE 3 PARA PULBICAR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb3c4a75-4208-48ca-abaa-cde66d554e79

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor relacion calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb3c4a75-4208-48ca-abaa-cde66d554e79
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb3c4a75-4208-48ca-abaa-cde66d554e79


Lugar

sala de juntas casa consistorial ayuntamiento de
santomera

Dirección Postal

plaza borreguero artes, 1
(30140) santomera España

apertura sobre C "criterios de valoracion
automatica o mediante formulas"

Apertura sobre oferta económica
la apertura del sobre C se realizara en un plazo de 5
dias desde la apertura del sobre A. se publicara en el
perfil el dia y hora de la apertura

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VWMmT4gdFH8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

baja en el presupuesto de licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: formula prevista en pcapExpresión de evaluación 

mejoras en cada uno de los lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VWMmT4gdFH8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005071746 |  2020-867430 | Sat, 14 Mar 2020 11:46:30:264 CET 26838021642171052669792013742457394494UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4af89674-294a-48b1-a7e0-8a2fdcd367ea

